

14 października 2024



Pieniądze na zadania z zakresu polityki społecznej

Projekty poprawiające sprawność fizyczną i intelektualną osób starszych, wydarzenia aktywizujące i integrujące osoby z niepełnosprawnościami oraz promujące ideę ekonomii społecznej - to wszystko będzie realizowane dzięki dotacjom przekazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Poprzez konkursy na wspieranie zadań z obszaru polityki społecznej do organizacji pozarządowych z regionu trafi prawie 190 tysięcy złotych. Dzisiaj marszałek Renata Janik oraz wicemarszałek Grzegorz Socha podpisali i wręczyli pierwsze 16 umów na dofinansowanie wybranych projektów.

Na otwarte konkursy ofert związane ze wsparciem zadań z obszaru polityki społecznej realizowanych przez organizacje pozarządowe Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przeznaczył w tym roku w sumie prawie 264 tysiące złotych. Konkursy dotyczyły trzech obszarów: pomocy społecznej, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ekonomii

społecznej.

W ich efekcie do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wpłynęło łącznie 46 ofert od świętokrzyskich NGO-sów. Po dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej komisja konkursowa przyznała dotacje na realizację 27 projektów. Otrzymają one w sumie dofinansowanie w wysokości 187 tysięcy 82 złote. W tym na realizację zadań w obszarze pomocy społecznej trafi 97 tysięcy złotych. Projekty związane z działalnością na rzecz osób niepełnosprawnych zostaną wsparte kwotą ponad 55 tysięcy złotych, natomiast na przedsięwzięcia z zakresu ekonomii społecznej Zarząd Województwa przeznaczył 35 tysięcy złotych.

- Dzisiaj podpisujemy pierwszy pakiet umów, z obszaru wsparcia osób z niepełnosprawnościami, pomocy społecznej oraz działań promujących ideę ekonomii społecznej - podkreślała podczas spotkania marszałek **Renata Janik**. - Jestem przekonana, że dzięki Państwa pracy uda się zaktywizować i wesprzeć jak największą liczbę osób starszych, z niepełnosprawnościami, co spowoduje, że seniorzy w naszym regionie będą bardzo szczęśliwi; że będzie im się chciało wychodzić z domu, by uczestniczyć w różnych wydarzeniach społecznych i kulturalnych. Gratuluję wszystkim bardzo serdecznie. I chcę tylko dodać, że już na kolejnej, listopadowej sesji przyjmować będziemy "Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok". Nie zakładamy zmniejszenia środków na współpracę z Państwem, ale na razie nie zakładamy też zwiększenia. Nie wiemy jak będzie wyglądała sytuacja z budżetem województwa, musimy więc rozsądnie gospodarować środkami.

Obecny na spotkaniu wicemarszałek **Grzegorz Socha** serdecznie gratulował wszystkim przedstawicielom organizacji pozarządowych pozyskanych funduszy.

- Jestem przekonany, że dzięki Wam niejeden uśmiech pojawi się nie tylko na twarzy seniora. Bardzo Państwu dziękuję za Waszą pracę - mówił.

W obszarze działalności na rzecz osób niepełnosprawnych proponowane przez organizacje pozarządowe pomysły dotyczą głównie organizacji wydarzeń o charakterze integracyjnym i aktywizującym osoby niepełnosprawne. Są to projekty, dzięki którym osoby z niepełnosprawnościami rozwijają swoje umiejętności, zdolności i zainteresowania, poprawiając w ten sposób jakość funkcjonowania w swoim codziennym życiu, a także w

relacjach rodzinnych i społecznych. Wsparciem przekazanym przez urząd marszałkowski objęte zostały również zajęcia rehabilitacyjne służące korygowaniu zaburzeń i niwelowaniu dysfunkcji.

Z kolei w obszarze pomocy społecznej realizowane będą projekty, które m.in. mają służyć poprawie sprawności fizycznej i intelektualnej osób starszych. Świętokrzyskie organizacje pozarządowe proponują seniorom m.in. udział w wydarzeniach kultywujących tradycje, wzmacniających poczucie patriotyzmu i tożsamości narodowej. Ale także działania, które dotyczą poprawy jakości i poziomu życia osób starszych, łamiące stereotypy i kreujące pozytywny wizerunek seniorów oraz wykorzystujące potencjał, umiejętności i doświadczenia ludzi starszych. W tym obszarze realizowane będą również przedsięwzięcia aktywizujące osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.

Natomiast konkurs na działania z zakresu ekonomii społecznej wyłonił zadania służące upowszechnieniu idei ekonomii społecznej oraz budowaniu jej marki poprzez różnego typu wydarzenia promocyjne. Realizowane w tym obszarze działania ukierunkowane będą na integrację ze społeczeństwem osób znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej np. bezrobotnych, niepełnosprawnych, starszych i osamotnionych.

W spotkaniu uczestniczyli także **Elżbieta Korus**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz **Damian Gad**, kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO ROPS.

Galeria zdjęć





